
Siegerliste Ostern 2013 

Klasse 21 Bronze Trophy Open 

st-# Reiter Pferd Score Preisg.

1 332 Ludwig Grischa KAYSOLVE 148,0 848,70

2 392 Schmitt Volker SHARP DRESSED SHINER 145,0 660,10

3 336 Lill Nina PRIDE OF PEPPER 144,0 377,20

4 377 Breug Steffen LITTLE WHIZ CHIC 143,5 0,00

5 206 Ernst Emanuel KHM CODY FRITZ CHEX 142,5 0,00

6 207 Ernst Emanuel GOLDEN MAC PRIDE 141,0 0,00

7 360 Wehnes Oliver LIL RUF BANDIT 138,5 0,00

8 200 Lill Nina GR HUG A JEWEL 78,0 0,00

Klasse 20 Bronze Trophy Non Pro 

1 198 Korbus Vanety SES TOPSAIL WHIZ 141,5 613,20

2 356 King Katharina ANTARISMARTIN 140,0 459,90

3 447 Ernst Anita SAILIN PLAYBOY 139,5 306,60

4 193 Orth Christian SR SMART CHARLEY 139,0 153,30

5 205 Ernst Anita COLOR MY GUN 138,0 0,00

6 224 Büscher-Pfohl Lisa SMART LIKE DELTA 136,5 0,00

7 148 Kochs Nina SPAM WITH A GUN BB 136,0 0,00

7 158 Hefel Clemens ARC PLEASING DIAMOND 136,0 0,00

9 264 Hesemann Christoph CUSTOM MARS PISTOL 135,0 0,00

9 294 Jahncke Daniel GK A SHADE COMMAND 135,0 0,00

Klasse 1 Youth bis 13 

1 112 Maas Lena-Marie CUSTOMS FIRST STEP 137,5

2 241 Schintler Julia A SIZZLING ATVANTAGE 137,0

3 213 Engel Franziska COME WHIZ ME 135,0

Klasse 101 Youth bis 11 

1 101 Wallner Franziska PROSECCO ENTERPRISE 131,5 0

2 138 Pfeffer Stella DAISY 66,5 0

Klasse 2 Youth bis 18

1 156 Maibaum Michelle SAILCOMMANDER 143,0 79,30

2 280 Luhmer Jennifer PEPPYS LIL DREAMER 141,0 67,10

3 419 Krämer Fabienne HOT CHIC DREAM 140,5 42,70

4 204 Pohl Tobias LITTLE GENUINE HEART 139,5 30,50

5 110 Ettinger Peter GREAT PINES HOLLYBOY 138,0 25,93

5 211 Engel Vanessa COME WHIZ ME 138,0 25,93

7 214 Jeske Lina WOODY SMART EMOTION 137,0 16,78

7 420 Krämer Fabienne EKM AS LENA AS CIELO 137,0 16,78

Klasse 3 Rookie 

1 158 Hefel Clemens ARC PLEASING DIAMOND 140,0 294,86

2 126 Weber Dominik CIELO MAY FLOWER 139,0 157,05



2 167 Lindner Frank LEGEND OLENA 139,0 157,05

4 328 Friedrich Valerie DONT SPOOK AROUND 138,5 115,38

5 159 Hefel Hanna MR DESPERADOS SAN 138,0 102,56

6 117 Haugom Per Erik HE IS REALLY RED 137,0 89,74

7 113 Dietrich Birgit SMART ELECTRIC SPARK 136,5 76,92

8 114 Stickel Dagmar ITS COFFEE TIME 136,0 49,68

8 171 Wedler Rebecca NORDIC KEY TO NIKITA 136,0 49,68

8 240 Stangel Sandra PEPITOS PAULI OLENA 136,0 49,68

8 342 Scholtes Yves WIMPYS PLAYIN SMART 136,0 49,68

12 112 Maas Lena-Marie CUSTOMS FIRST STEP 135,5 32,05

13 402 Aull Laura LEAN ON PATTY 135,0 25,64

14 295 von Hollen Karl-Ludwig GUMPS BH HONEY BB 134,5 19,23

15 215 Jeske Mia Maria RENO SAN DIEGO 134,0 4,27

15 258 Engel Birgit PEPPERS COAST KID 134,0 4,27

15 364 Örencik Celine MISS PATRASHA 134,0 4,27

Klasse 4 Limited Non Pro 

1 356 King Katharina ANTARISMARTIN 142,0 288,97

1 373 Bellemann Cora LITTLE SURE SLIDE 142,0 288,97

3 126 Weber Dominik CIELO MAY FLOWER 140,5 143,18

3 190 Scheuermann Monika JESSYS TOPGUN 140,5 143,18

3 300 Scholl Verena LV SCATER BOY 140,5 143,18

6 153 Friedle Petra GENUINE FURY 140,0 109,34

7 130 Krause Philipp TOP GLOBAL PLAYER 139,5 72,24

7 317 Lamm Susann JP BY A WHIZKER 139,5 72,24

7 328 Friedrich Valerie DONT SPOOK AROUND 139,5 72,24

7 357 Arnold Daniel LOLLY REVOLUTION 139,5 72,24

11 232 Schäfer Birgit LV WIMPY LITTLE TARI 139,0 46,86

12 111 Maas Kathrin CUSTOMS FIRST STEP 138,0 27,34

12 342 Scholtes Yves WIMPYS PLAYIN SMART 138,0 27,34

12 395 Lubas Sonja SMOKIN MIFILLENA 138,0 27,34

12 443 Hefel Clemens MR DESPERADOS SAN 138,0 27,34

Klasse 5 Intermediate Non Pro 

1 252 Bruder Michael JUNIORS POKERFACE 139,5 232,00

2 317 Lamm Susann JP BY A WHIZKER 139,0 148,48

3 105 Schwab Roger EINSTEINS MEGA 138,0 92,80

3 225 Büscher-Pfohl Lisa A STARLIKE DELTA 138,0 92,80

5 142 Schürmann Angelika MY GUNS LOADED 137,5 69,60

5 190 Scheuermann Monika JESSYS TOPGUN 137,5 69,60

7 106 Kraft Steffen CIELO B MR PEPONITA 137,0 46,40

7 128 Maisch Anna-Christina JACSONS DREAM EJ 137,0 46,40

7 193 Orth Christian SR SMART CHARLEY 137,0 46,40

10 171 Wedler Rebecca NORDIC KEY TO NIKITA 136,5 32,48

11 114 Stickel Dagmar ITS COFFEE TIME 136,0 12,76

11 201 Schweikert Tina BLUE STEEL GUN 136,0 12,76

11 257 Daurer Christine ILLBE REVOLUTION 136,0 12,76

11 293 Stark Melanie JAC SAN 136,0 12,76



Klasse 7 Novice Horse Non Pro 

1 226 Behringer Jakob RASCAL SENSATION 140,0 251,75

1 373 Bellemann Cora LITTLE SURE SLIDE 140,0 251,75

1 422 Jensen Rebecca WHIZ BE SAN BADGER 140,0 251,75

4 356 King Katharina ANTARISMARTIN 137,5 143,10

5 168 Lindner Ruth SEVEN S PEPPYDOC 137,0 127,20

6 158 Hefel Clemens ARC PLEASING DIAMOND 136,5 103,35

6 214 Jeske Lina WOODY SMART EMOTION 136,5 103,35

8 106 Kraft Steffen CIELO B MR PEPONITA 136,0 71,55

8 300 Scholl Verena LV SCATER BOY 136,0 71,55

10 113 Dietrich Birgit SMART ELECTRIC SPARK 135,5 51,68

10 167 Lindner Frank LEGEND OLENA 135,5 51,68

12 153 Friedle Petra GENUINE FURY 135,0 22,26

12 190 Scheuermann Monika JESSYS TOPGUN 135,0 22,26

12 201 Schweikert Tina BLUE STEEL GUN 135,0 22,26

12 301 Klose Melanie FOURTEEN KARAT SPOON 135,0 22,26

12 395 Lubas Sonja SMOKIN MIFILLENA 135,0 22,26

Klasse 8 Novice Horse Open 

1 143 Ernst Emanuel MY GUNS LOADED 144,0 294,86

2 403 Sapergia Cody GOLDEN JAC THE BOSS 143,5 179,48

3 311 Klein Daniel GLUECKSKEKS 143,0 125,00

3 412 Kronsteiner Rudi GUNNA BE MAJESTIC 143,0 125,00

5 170 Libor Enja THREE TIMES A HOLLY 142,5 96,15

5 206 Ernst Emanuel KHM CODY FRITZ CHEX 142,5 96,15

7 207 Ernst Emanuel GOLDEN MAC PRIDE 142,0 64,10

7 344 Breug Steffen RELATIVELY SWEET 142,0 64,10

7 408 Sapergia Vernon JUSTA TWISTED GUN 142,0 64,10

10 141 Dümmel Martin BOOGIES GREAT DILLON 141,5 41,67

10 287 Klein Verena OLENA JOE CODY 141,5 41,67

12 379 Dörr Mona THE SHIZ NIC 141,0 28,85

12 407 Sapergia Vernon SHINING TINSEL 141,0 28,85

14 160 Aström Lars SHINE WAY 140,5 6,41

14 175 Stein Oliver WHIZ A CHIC DREAM 140,5 6,41

14 261 Ripper Alexander CIELO CHEX 140,5 6,41

14 404 Sapergia Cody GOTTA GOLD CHAIN 140,5 6,41

14 416 Krähenbühl Jeannette DR LEE HOOK 140,5 6,41

Klasse 9 Limited Open 

1 246 Burkhardt Friedemann DREAMN BOUT CHICS 143,5 296,00

2 299 Zemah Guy MR CODY KID 141,0 213,12

3 249 Süchting Markus REMMY DEMMY 139,5 136,16

3 303 Zemah Guy SPOOKEEN MAVERICK 139,5 136,16

5 275 Vetter Judith PEEK A TJOE BB 139,0 100,64

6 250 Süchting Markus FRANKYGOSTOHOLLYWOOD 138,0 76,96

6 322 Ostermaier Bernie COMMON FOOT SOLDIER 138,0 76,96

8 314 Tolksdorf Christina WIMPYS GERMAN GOLD 136,5 49,33



8 315 Tolksdorf Christina SN TRIPLE X 136,5 49,33

8 367 Bernard Dominik FRECKLES SMART OLENA 136,5 49,33

Klasse 29 Intermediate Open 

1 403 Sapergia Cody GOLDEN JAC THE BOSS 145,0 334,42

2 246 Burkhardt Friedemann DREAMN BOUT CHICS 143,5 218,10

3 416 Krähenbühl Jeannette DR LEE HOOK 143,0 152,67

4 143 Ernst Emanuel MY GUNS LOADED 142,5 130,86

5 287 Klein Verena OLENA JOE CODY 142,0 94,51

5 331 Ludwig Grischa CUSTOM DEL CIELO 142,0 94,51

5 379 Dörr Mona THE SHIZ NIC 142,0 94,51

5 407 Sapergia Vernon SHINING TINSEL 142,0 94,51

9 360 Wehnes Oliver LIL RUF BANDIT 141,0 58,16

10 172 Stein Oliver CANTO DEL GALLO 141,0 39,99

10 234 Rzepka Sylvia QUINTANA SMARTNJUICE 141,0 39,99

10 361 Wehnes Oliver PLAYALITTLE STEP 141,0 39,99

10 405 Sapergia Cody WALLA WALLA WIMPY 141,0 39,99

14 233 Rzepka Sylvia WHIZOMATIC JAC 140,5 5,45

14 235 Rzepka Sylvia MJ GUNNERS SUN 140,5 5,45

14 270 Baeck Cira ROYAL BIG STEP BB 140,5 5,45

14 345 Dörr Mona RELATIVELY SWEET 140,5 5,45

Klasse 11 Ladies 

1 287 Klein Verena OLENA JOE CODY 143,5 235,52

2 314 Tolksdorf Christina WIMPYS GERMAN GOLD 143,0 150,88

2 379 Dörr Mona THE SHIZ NIC 143,0 150,88

4 345 Dörr Mona RELATIVELY SWEET 142,5 73,60

5 288 Klein Verena DUNITWESTCOAST STYLE 142,0 66,24

6 166 Libor Enja LEGEND OLENA 139,5 29,44

6 445 Rzepka Sylvia LV WIMPY LITTLE TARI 139,5 29,44

Klasse 16 Jackpot Non Pro 

1 198 Korbus Vanety SES TOPSAIL WHIZ 142,0 505,08

2 167 Lindner Frank LEGEND OLENA 140,5 307,44

3 147 Zschau Andre CREM O RIMA SURPRISE 139,5 214,11

3 356 King Katharina ANTARISMARTIN 139,5 214,11

5 252 Bruder Michael JUNIORS POKERFACE 139,0 175,68

6 111 Maas Kathrin CUSTOMS FIRST STEP 138,5 120,78

6 148 Kochs Nina SPAM WITH A GUN BB 138,5 120,78

6 225 Büscher-Pfohl Lisa A STARLIKE DELTA 138,5 120,78

6 300 Scholl Verena LV SCATER BOY 138,5 120,78

10 113 Dietrich Birgit SMART ELECTRIC SPARK 138,0 71,37

10 373 Bellemann Cora LITTLE SURE SLIDE 138,0 71,37

12 168 Lindner Ruth SEVEN S PEPPYDOC 137,5 43,92

12 190 Scheuermann Monika JESSYS TOPGUN 137,5 43,92

12 264 Hesemann Christoph CUSTOM MARS PISTOL 137,5 43,92

15 240 Stangel Sandra PEPITOS PAULI OLENA 137,0 7,32

15 318 Lamm Susann SHES SO SURPRISE 137,0 7,32



15 357 Arnold Daniel LOLLY REVOLUTION 137,0 7,32

Klasse 17 Jackpot Open 

1 332 Ludwig Grischa KAYSOLVE 148,0 467,82

2 405 Sapergia Cody WALLA WALLA WIMPY 146,0 249,17

2 413 Kronsteiner Rudi SPAT SAILOR LENA 146,0 249,17

4 267 Baeck Cira WHIZASUNNYSAILOR BB 145,0 183,06

5 336 Lill Nina PRIDE OF PEPPER 144,5 152,55

5 408 Sapergia Vernon JUSTA TWISTED GUN 144,5 152,55

7 288 Klein Verena DUNITWESTCOAST STYLE 144,0 111,87

7 329 Ludwig Grischa JP RED WHIZDUN 144,0 111,87

9 415 Brucek Lukas RUMBLE A BIG CASH 143,5 81,36

10 344 Breug Steffen RELATIVELY SWEET 143,0 71,19

11 260 Ripper Alexander WILD AT THE BAR 142,5 55,94

11 404 Sapergia Cody GOTTA GOLD CHAIN 142,5 55,94

13 170 Libor Enja THREE TIMES A HOLLY 142,0 15,26

13 200 Lill Nina GR HUG A JEWEL 142,0 15,26

13 234 Rzepka Sylvia QUINTANA SMARTNJUICE 142,0 15,26

13 236 Rzepka Sylvia SERGEANT CHEX 142,0 15,26

13 287 Klein Verena OLENA JOE CODY 142,0 15,26

13 360 Wehnes Oliver LIL RUF BANDIT 142,0 15,26

Klasse 111 Youth bis 13 USA

1 112 Maas Lena-Marie CUSTOMS FIRST STEP 137,5 68,28

2 213 Engel Franziska COME WHIZ ME 135,0 45,52

Klasse 102 Youth bis 18 USA

1 156 Maibaum Michelle SAILCOMMANDER 143,0 72,28

2 280 Luhmer Jennifer PEPPYS LIL DREAMER 141,0 57,40

3 211 Engel Vanessa COME WHIZ ME 138,0 31,89

3 307 Beckmann Joshua KK SOPHIES BIG DEAL 138,0 31,89

5 179 Kalk Daniel SHEZA CUSTOM CROME 136,5 19,13

Klasse 104 Limited Non Pro  USA

1 190 Scheuermann Monika JESSYS TOPGUN 140,5 137,70

2 328 Friedrich Valerie DONT SPOOK AROUND 139,5 99,14

3 224 Büscher-Pfohl Lisa SMART LIKE DELTA 138,5 71,60

4 443 Hefel Clemens MR DESPERADOS SAN 138,0 55,08

5 142 Schürmann Angelika MY GUNS LOADED 137,0 42,69

5 295 von Hollen Karl-Ludwig GUMPS BH HONEY BB 137,0 42,69

7 104 Gräf Edith TOUCH MY SNAP 136,0 33,05

8 117 Haugom Per Erik HE IS REALLY RED 135,5 24,79

8 306 Zieglmeier Klaus THE SMART SPARK 135,5 24,79

10 225 Büscher-Pfohl Lisa A STARLIKE DELTA 135,0 19,28

Klasse 105 Intermediate Non Pro USA

1 317 Lamm Susann JP BY A WHIZKER 139,0 197,28

2 142 Schürmann Angelika MY GUNS LOADED 137,5 126,38



2 418 Ehrenreich Sarah NIGHT FASHION CHEX 137,5 126,38

4 193 Orth Christian SR SMART CHARLEY 137,0 61,65

5 240 Stangel Sandra PEPITOS PAULI OLENA 135,0 55,49

6 295 von Hollen Karl-Ludwig GUMPS BH HONEY BB 134,5 49,32

Klasse 109 Limited Open USA

1 246 Burkhardt Friedemann DREAMN BOUT CHICS 143,5 247,92

2 170 Libor Enja THREE TIMES A HOLLY 143,0 170,44

3 160 Aström Lars SHINE WAY 141,0 112,34

3 360 Wehnes Oliver LIL RUF BANDIT 141,0 112,34

5 181 Kühnel Henry TRUDY SAILOR BAR 140,5 69,73

6 322 Ostermaier Bernie COMMON FOOT SOLDIER 138,0 30,99

6 375 Dörr Mona RS CHEMICAL FEONA 138,0 30,99

Klasse 129 Intermediate Open USA

1 246 Burkhardt Friedemann DREAMN BOUT CHICS 143,5 245,46

2 160 Aström Lars SHINE WAY 141,0 153,41

2 360 Wehnes Oliver LIL RUF BANDIT 141,0 153,41

4 181 Kühnel Henry TRUDY SAILOR BAR 140,5 61,37

Klasse 120 Easter Trophy Non Pro USA

1 198 Korbus Vanety SES TOPSAIL WHIZ 141,5 441,00

2 356 King Katharina ANTARISMARTIN 140,0 330,75

3 447 Ernst Anita SAILIN PLAYBOY 139,5 220,50

4 131 Krause Lothar FOOTWORKS SURPRISE 139,0 55,13

4 193 Orth Christian SR SMART CHARLEY 139,0 55,13

Klasse 121 Easter Trophy Open USA

1 332 Ludwig Grischa KAYSOLVE 148,0 682,83

2 267 Baeck Cira WHIZASUNNYSAILOR BB 146,5 512,12

3 392 Schmitt Volker SHARP DRESSED SHINER 145,0 341,41

4 236 Rzepka Sylvia SERGEANT CHEX 144,0 85,35

4 336 Lill Nina PRIDE OF PEPPER 144,0 85,35

Klasse 91 CRI 1 *

1 431 Sanchez Jose Felix OLENAS PRAIRIE FIRE 132,0

2 423 Jensen Rebecca TRASHED BY A STORM 125,5

Klasse 191 CRI 3 *

1 435 Schmitt Volker HICKORY VINTAGE 146,0 600,00

2 331 Ludwig Grischa CUSTOM DEL CIELO 145,5 500,00

3 376 Dörr Mona SPARKLING CIELO 145,0 320,00

4 410 Bourgeois Bastien ARH LUCKY WHIZ DUNIT 144,5 240,00

5 326 Pieper Jürgen CHIC TRAIN 142,5 200,00

6 377 Breug Steffen LITTLE WHIZ CHIC 141,5 70,00

6 425 Ludwig Sascha TOP FLASH CODY 141,5 70,00

Klasse 93 CRI J1*, Junior 14-18



1 110 Ettinger Peter GREAT PINES HOLLYBOY 138,0

2 312 Beckmann Joshua SOPHIES LITTLE JEWEL 132,0

3 215 Jeske Mia Maria RENO SAN DIEGO 114,5

Klasse 194 CRI J3*, Junior 14-18

1 156 Maibaum Michelle SAILCOMMANDER 139,0

2 266 Wagner Shawn OAKENDOKIE 138,0

3 179 Kalk Daniel SHEZA CUSTOM CROME 137,0

4 371 Voß Anna MMS SMALL SMARTY 135,5

5 366 van den Bos Jana DARLENE ENTERPRIZE 134,5

6 189 Richter Jessica COWBOYS NEW COMER 133,0

Klasse 96 CRI Y1*, Young Reiter 16-21

1 204 Pohl Tobias LITTLE GENUINE HEART 137,5

2 430 Carreras Juan Araquistain SOLANOS SUGARMAN 134,0

Klasse 197 CRI Y3*, Young Reiter 16-21

1 149 Zschau Franziska SHES LIL DUNIT 140,5

2 419 Krämer Fabienne HOT CHIC DREAM 140,0

3 281 Baumgärtner Sabrina TOP ON CUTIE 138,0

4 152 Hübner Nicole PEPTO SUGAR TIME 136,5

5 420 Krämer Fabienne EKM AS LENA AS CIELO 135,5

6 255 Fehrenbach Sabrina JACS LADY BATWOMAN 134,5


